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Nr 51.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
övergångsersättning till förre furiren vid flottan H. 
E. Ahlström.

(1 :a avd.)

I propositionen nr 102 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 27 februari 1948, 
föreslagit riksdagen medgiva, att förre furiren vid flottan H. E. Ahlström 
må erhålla övergångsersättning, oaktat han icke innehaft härför stadgad 
anställningstid.

Ahlström, som den 1 mars 1941 erhöll fast anställning såsom manskap 
vid flottan, insjuknade under tjänstgöring sommaren 1946 såsom däcks- 
furir å en minsvepare i lungtuberkulos och inlades på sjukhus. I anledning 
av sjukdomen meddelades Ahlström i enlighet med gällande bestämmelser 
utan egen ansökan avsked från sin furirsbeställning från och med den 
3 januari 1947. Till följd härav gick Ahlström förlustig den rätt till avskeds- 
premie och övergångsersättning, som han enligt 22 § i det då gällande 
manskapsavlöningsreglementet skulle ha haft, därest han kvarstått i tjänst 
intill den 1 mars samma år och sålunda uppnått en anställningstid av sex 
år. I nämnda paragraf föreskrevs nämligen att beställningshavare tillhörande 
löneplan Ma, som efter en anställningstid av minst 6 år avginge från den 
fasta anställningen utan att erhålla vare sig ny anställning i manskapsbe- 
ställning vid samma eller annan del av krigsmakten eller sådan militär eller 
civilmilitär beställning, å vilken allmänna tjänstepensionsreglementet ägde 
tillämpning, finge komma i åtnjutande av avskedspremie och övergångser
sättning under de förutsättningar och enligt de grunder, om vilka vidare i 
samma paragraf stadgades.

Sedan Ahlström hos Kungl. Maj :t anhållit att han, oaktat han icke inne
hade för tillgodonjutande av avskedspremie och övergångsersättning stad
gad anställningstid, måtte få komma i åtnjutande av dylika förmåner, har 
Kungl. Maj :t den 6 juni 1947, med hänsyn till förekomna ömmande omstän
digheter, medgivit att till Ahlström finge från fjärde huvudtitelns anslag till 
extra utgifter utbetalas en gratifikation å 500 kronor, vilket belopp motsva
rar den avskedspremie Ahlström skulle ha blivit berättigad till därest han 
innehaft en anställningstid av minst sex år.

Departementschefen har framhållit, att de omständigheter, under vilka 
Ahlström i förtid meddelades avsked från sin furirsbeställning vid flottan,
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talade för att Ahlström borde erhålla övergångsersättning, särskilt som 
Ahlström vid avskedet så när som på knappa två månader innehade för 
åtnjutande av dylik förmån stadgad anställningstid.

Utskottet tillstyrker Kungl. Maj :ts förevarande förslag och hemställer 
alltså,

att riksdagen må medgiva, att förre furiren vid flottan 
H. E. Ahlström må erhålla övergångsersättning, oaktat han 
icke innehaft härför stadgad anställningstid.

Stockholm den 13 april 1948.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 50.


